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ABTEILUNG WASSERBALL 
 
Abteilungsleiter  
Abteilung Wettkampfsport Wasserball 
Information der Lizenzstelle zum LEN-Transferkorridor 2025 
 
Wir weisen darauf hin, dass die Einreichung der Unterlagen für LEN-Transfers im Lizenzsystem bis spätestens 
Mo., 29.09.2025 erfolgen muss, da ansonsten eine fristgerechte Beantragung bei der LEN andernfalls nicht 
gewährleistet werden. 

Tino Ressel 
 

MITTEILUNGEN DER LANDESSCHWIMMVERBÄNDE 
 
BAYERISCHER SCHWIMM-VERBAND  
Geschäftsstellenleiterin 
Mit Beschluss des geschäftsführenden Präsidiums vom 23.06.2025 ist der Verein Böhmerwald Vital e.V. als 
ordentliches Mitglied im Bayerischen Schwimmverband e.V. zum 01.07.2025 aufgenommen. 
Kontakt: 
Postanschrift Verein: Birgit Daschner, Schächtlstraße 12, 93449 Waldmünchen, Telefon mobil: 01735848876, 
E-Mail: daschner.birgit@gmx.de 

Alexandra Bucher 
 
 
SÜDDEUTSCHER SCHWIMM-VERBAND  
Präsident 

Auf Vorschlag des Fachwartes Wasserball im SSV wird mit sofortiger Wirkung folgender Fachausschuss Was-
serball berufen:  
 
Fachwart (Vorsitzender) 
Rüdiger Trommer 
E-Mail: trommer@sueddeutscher-schwimm-verband.de  
 
Disziplinarbeauftragter aller Runden im SSV 
Norbert Baßmann  
E-Mail: bassmann@sueddeutscher-schwimm-verband.de 
 
Rundenleiter der Wasserballliga Süd Männer  
Rüdiger Trommer (komm.) 
E-Mail: trommer@sueddeutscher-schwimm-verband.de 
 
Rundenleiter des Süddeutschen Pokal Männer  
Lukas Mathieu 
E-Mail: mathieu@sueddeutscher-schwimm-verband.de 
 
Rundenleiter aller Runden der offenen Klasse Frauen 
Felix Kleiner 
E-Mail: kleiner@sueddeutscher-schwimm-verband.de 
 
Rundenleiter aller Jugendrunden (männlich/weiblich/mixed)  
Erik Stadelmann 
E-Mail: stadelmann@sueddeutscher-schwimm-verband.de  
 
Kampfrichterobmann/Schiedsrichterobmann 
Disziplinarbeauftragter Schiedsrichterwesen 
Daniel Waas 
E-Mail: waas@sueddeutscher-schwimm-verband.de  
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Sachbearbeiter männliche Jugend 
Wolfgang Rühl  
E-Mail: ruehl@sueddeutscher-schwimm-verband.de  
 
Sachbearbeiterin Schiedsrichterausgleichkasse  
Michaela Mann 
E-Mail: mann@sueddeutscher-schwimm-verband.de  
 
Mitarbeiter für besondere Aufgaben 
Klaus Lehn 
E-Mail: aquapologer@aol.com 
 
 
Fachwarte Wasserball der Landesverbände des SSV  
Die Befugnisse der Vorgänger im Amt sind hiermit gleichzeitig erloschen.  
Ingelheim, 04.08.2025 

Anselm Oehlschlägel 
 
 
 


